
MĚSÍČNÍ PLÁN ŠD – 1.A 

Duben 

Druh činnosti   Náplň výchovně vzdělávací práce 

Činnosti odpočinkové Hygiena, oběd. 

Říkadla, pohádky, hádanky, četba – Práce s textem – Pohádka z 
hnízda - Ričlová Lachoutová Irena.Poslech písniček. 

Řízený komunitní kruh –co nás trápí, co se nám daří 

Činnosti zájmové a 
rekreační 

Vycházka do okolí a Kunratického lesa– volné hry dě tí dle zájmu. 
Sportovní činnost – na hř išti – míč ové hry – procvič ování chytání 
míč e (fotbal, vybíjená, př ehazovaná, na jelena, lenochod, kdo nám 
chybí) 
Společ enské hry, sportovní disciplíny, volné hry (pexeso, kvarteto, 
piškvorky, lodě , mě sto, šibenice – abeceda) 
Tancovaní podle Just – Dance. 
Výtvarná činnost – Jarní tématika – přáníčka – lepení, stříhaní, 
kreslení, vybarvování. Výroba dárků pro budoucí prvňáčky. 
Literární činnost – vyprávě ní př íbě hů , básnič ky na téma jaro. 

Příprava na 
vyučování 

Hádanky, kvízy, doplňovačky. 
Lidové pranostiky. 
Skládání a čtení slov – pexeso 
Propojení učiva s volnočasovými aktivitami – pozorování přírody, 
hry v přírodě 

Jiné činnosti 11. 4.  - Planetárium 

Čarodějnice – dle jednotlivých oddělení ŠD 

Poznámky Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických podmínkách 
a pravidlech školní družiny.  
Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických opatřeních 
při pobytu ve školní jídelně. 
Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických opatřeních 
při pohybu po budově školy. 
Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických opatřeních 
při pohybu mimo budovu školy, na školním pozemku a školním 
sportovišti.  
Dbáme nejen na svou bezpečnost, ale i na hygienická opatření.  
 
                                                                        změna programu vyhrazena  

 

https://www.grada.cz/autor/riclova-lachoutova-irena/

